www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

344 Ano XXI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 04 de Outubro de 2023 • Edição IVCMXX

(Continua na próxima página)

ld:07383ACD3582B9C4

•• -.;MAll1'IN$
o.......,.,.,.,,~,,..., ..

---[-~1;;í1eow
EXTRAI O DE CONTRAI O

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 0020.001/2023
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 001/2023
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para composição da merenda
escolar, dos alunos da rede municipal de Elizeu Martins/PI.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE EUSEU MARTINS-PI , CNPJ: 06.554.059/0001-08.
CONTRATADA: MAYZA COSTA ARAUJO ME, C.N.P.J. sob o n•. 24.530.493/0001-30.
VALOR TOTAL: R$180.000,00 (cento oitenta mil reais).
DATA ASSINATURA: 22 de setembro de 2023
RECURSOS: FPM ,PNAE e PROJOVEN.

ld :OSD4F554D7F8B9CS

&iiTu'MAll1'IN$
o ........ .,.,.,,º.::.ºª,,...,L

--l-f°';;;;í1com
FXTBAJQ Pf CONTBAID

CONTRATO ADMINISTRATIVO N' 0020.00212023
PREGÃO ELETRONICO SRP N' 001/2023
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para composição da merenda
escolar, dos alunos da rede municipal de Elizeu Martins/PI.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE ELISEU MARTINS-PI, CNPJ: 06.554.059/0001-08.
CONTRATADA: JANDRES DA SILVA FERRAZ ME, C.N.P.J. sob o nº. ll.822.651/0001-83 .
VALOR TOTAL: R$180.000,00 (cento oitenta mil reais).
DATA ASSINATURA: 22 de setembro de 2023
RECURSOS: FPM ,PNAE e PROJOVEN.

ld:0471AFDC7 A6EB9C6

iitE"";MARTINS

:=:91: [~;;;,;ücom
~-~==~=~-~ EXIBAJQ DE CQNIBAI Q

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 0020.003/2023
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 001/2023
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para composição da merenda
escolar, dos alunos da rede municipal de Elizeu Martins/PI.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE EUSEU MARTINS-PI, CNPJ: 06.554.059/0001-08.
CONTRATADA: JOÃO PAULO GUARINO DE BRITO ME, C.N.P.J. sob o nº . 05.093.561/0001-04.
VAL OR TOTAL : R$18.987,50 (dezoito mil, novecentos oitenta sete reais e cinquenta centavos).
DATA ASSINATURA: 22 de setembro de 2023
RECURSOS: FPM ,PNAE e PROJOVEN.

ld : 1 67C36F93A70B709

(ij-t ESTADO DO PIAUÍ
-~ PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS

DECRETO Nº 11 , DE 01 DE AGOSTO DE 2023 - LEI N.390

Abre no Ol'Çilmento vigente crédito adicional sup!ement.ar e da outras providêndas

Resolve:

Artigo 10 . - Fica abe rto no orçamento vigente , um cré dito adiciona l s uplementar na
importancia d e R$195. 628, 90 dis tribuido s a s seguintes dotaçõe s:

02 01 00 GABINETE DO PREFEITO

34 04.122.0004.2008.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA E PLANEJAMENTO ESTRATEGI< 2.500,00
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO F.R : 1 500
500 Recursos não Vir,culados de Impostos
... 000 RECURSOS LIVRES

02 04 00 SECRETARIA MUNICIPAL OE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

87 04 .122.0004.2012.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA E PLANEJAMENTO ESTRATEGI< 15.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS • PESSOA JURlDICA F.R.: 1 500
500 Recu~s nAo Vfrn:ulados de Impostos
999 000 RECURSOS LIVRES

02 08 00 SECRETARIA MUNICIPAL OE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA

296 06.244.0010.2128.0000 ASSISTENCIA SOCIAL BASICA 10.000,00
3.1 .90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 1 500
500 Recu~s nAo VJnculados de Impostos
999 000 RECURSOS LIVRES

02 13 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E INCLUSÃO SOCIAL

469 13.392.0011.2072.0000 INCLUSÃO DA CULTURA 15.660,90
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA JURIDICA F.R.: 1 500
500 Recursos não Vlr"ICUl<ld0$ de Impostos
999 000 RECURSOS LIVRES

02 14 00 SECRETARIA MUNICIPAL OE JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER

478 27 .812.0004.2026.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA E PLANEJAMENTO ESTRATEGI< 2.375,00
3.3.90.14.00 DIÁRIAS • CIVIL F.R.: 1 500
500 Recursos não Vlr"ICUlados de Impostos
999 000 RECURSOS LIVRES

03 03 00 FUNDO PREVIDENCIA PRÓPRIA

5 14 09.272.0009.2254.0000 POLITICA FINANCEIRA E FISCAL DO MUNICIPIO 10.000,00
3.1.00.01.00 APOSENTADORIAS. RESERVA REMUNERADA E REFORMAI F.R.: 1 000
800 Rocun;os Vinculado& ao RPPS • Funde um Capitalização (Plano Pmvldondârio)
999 550 RPPS • Plano Previdanci.trio

00

00

00

00

00

00

DECRETO Nº 11 , DE 01 DE AGOSTO DE 2023 - LEI N.390

05 02 00

553

FUNDO MUNCIPAL DE SAUDE

10.301 .0003.2018.0000 GESTÃO E EXPANSÃO DO SISTEMA DE SAUDE 50,00

559

563

566

631

3.1.90.16.00 OUTRASDESPESASVARIÁVEIS- PESSOALCIVIL F.R.: 1 600 00
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal • Bloco de Manuten,
999 301 SAÚDE-CUSTEIO

10.301.0003.2018.0000 GESTÃO E EXPANSÃO DO SISTEMA DE SAUDE 27.500,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1 621 00
621
999 303

Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual
SAÚDE-COFINANCIAMENTO

10.301 .0003.2018.0000 GESTÃO E EXPANSÃO DO SISTEMA DE SAUDE 16.293,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOA JUR[DICA F.R.: 1 600 00
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal • Bloco de Manuten,
999 301 SAÚDE-CUSTEIO

10.301 .0003.2047.0000 GESTÃO E EXPANSÃO 00 SISTEMA OE SAUOE 35.000,00
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 1 500 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
300 000 SAÚDE · DESPESAS COM ASPS

10.302.0003.2004.0000 GESTÃO E EXPANSÃO 00 SISTEMA DE SAUDE 1.520,00
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL F.R.: 1 600 00
600
999 301

~ú~:1~ci;;:i~ndo a Fundo de Recursos do sus provenientes do Governo Federal • Bloco de Manuten,

05 03 00 HOSPITAL MUNICIPAL

665 10.301.0003.2061.0000 GESTÃO E EXPANSÃO 00 SISTEMA OE SAUOE 20.000,00
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 1 659 00
659 Outros Recursos Vinculados à Saúde
999 310 HOSPITAL· REC.ESTADO

673 10.301 .0003.2061.0000 GESTÃO E EXPANSÃO 00 SISTEMA DE SAUDE 10.000,00
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS · PESSOAL CIVIL F.R.: 1 659 00
659 Outros Recursos Vinculados à Saúde
999 310 HOSPITAL · REC.ESTADO

06 02 00 FUNDO MANUT. DESENV. EOUC. BASICA VALOR. PROF. EOUC.· FUNDEB

723 12.361 .0002.2145.0000 VALORIZAÇÃO DA EDUCAÇÃO 22.330,00
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃOPORTEMPOOETERMINAOO F.R.: 1 540 12
540 Transferências do FUNOEB - Impostos e Transferências de Impostos
999 240 FUNOEB • Outras despesas

07 02 00 FUNDO MUNICIPAL OE ASSISTENCIA SOCIAL

885 08.244.0010.2066.0000 ASSISTENCIASOCIAL BASICA 7.400,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS · PESSOA JURIDICA F.R.: 1 660 00
660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social• FNAS
999 406 IGD-PAB

DECRETO Nº 11 , DE 01 DE AGOSTO DE 2023 - LEI N.390

Artigo 2o . - O crédito aber t o na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

02 01 00 GABINETE 00 PREFEITO

33

43

44

02 04 00

77

02 08 00

293

02 14 00

480

484

03 03 00

520

GESTÃO ADMINISTRATIVA E PLANEJAMENTO ESTRATEGICC •15.660,90 04.122.0004.2008.0000
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT,F.R. Grupo: 1 500 00
500 Recursos não Vinculados do Impostos
999 000 RECURSOS LIVRES

GESTÃO ADMINISTRATIVA E PLANEJAMENTO ESTRATEGICC ·2.100,00 04.122.0004.2010.0000
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS · PESSOA FfSICA F.R. Grupo: 1 500 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 RECURSOS LIVRES

GESTÃO ADMINISTRATIVA E PLANEJAMENTO ESTRATEGICC -400,00 04.122.0004.2010.0000
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA JURI01CA F.R. Grupo: 1 500 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 RECURSOS LIVRES

SECRETARIA MUNICIPAL OE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

04.122.0004.2012.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA E PLANEJAMENTO ESTRATEGICC -15.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 1 706 00
706 Transrerência Especial da União
999 007 RECURSOS VINCULADOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDAD

08.244.0010.2050.0000 ASSISTENCIA SOCIAL BASICA ·10.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA FISICA F.R. Grupo: 1 500 00
500 Recursos não Vinculados do Impostos
999 000 RECURSOS LIVRES

SECRETARIA MUNICIPAL OE JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER

27.812.0004.2026.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA E PLANEJAMENTO ESTRATEGICC -2.100,00
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT,F.R. Grupo: 1 500 00
500 Recursos não Vinculados do Impostos
999 000 RECURSOS LIVRES

27.812.0012.1124.0000 APOIO AS POLITICAS ESPORTIVAS E DE LAZER •275,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 1 500 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 RECURSOS LIVRES

FUNDO PREVIOENCIA PRÓPRIA

99.999.0009.22S5.0000 POLITICA FINANCEIRA E FISCAL DO MUNICIPIO -10.000,00
9.9.99.99.00 RESERVA DE CONTINGÊNCIA F.R. Grupo: 1 800 00
800 Recursos Vinculados ao RPPS. Fundo em Capitalização (Plano Previdenciário)
999 550 RPPS - Plano Previdenciário

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org